РАСПОРЯЖЕНИЕ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
30.12.2016
                                                                                                         16
от _____________                                                                                   _________
рп. Атяшево

	Об утверждении  норматива финансовых затрат на единицу муниципальной услуги и норматива затрат на содержание имущества муниципальных учреждений образования Атяшевского муниципального района

В  целях повышения эффективности и результативности деятельности муниципальных учреждений образования Атяшевского муниципального района
1. Утвердить норматив финансовых затрат на единицу муниципальной услуги и норматива затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений образования Атяшевского муниципального района согласно приложению  № 1.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Заместитель Главы района

по социальным вопросам – начальник

Управления образования Администрации

Атяшевского муниципального района                                               Д.В. Федотов

	  Приложение №1

   к распоряжению начальника Управления образования

 Администрации Атяшевского муниципального района от 30.12.2016 №16

	Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание

муниципальными учреждениями Атяшевского муниципального района  муниципальной услуги

и нормативных затрат на содержание имущества  на 2017 год

	Наименование учреждений
	Наименование государственной услуги
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.
	Объем муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием на 2016 год
	Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогооблажения по которым признается имущество муниципального учреждения (тыс. руб)
	Оъем финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	Материальные запасы/основные средства, потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги
	Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Итого затрат
	 Коммунальные услуги
	Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
	 Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
	Услуги связи
	 Транспортные услуги
	Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	Прочие общехозяйственные нужды
	Итого затрат

	1
	2
	3
	4
	5
	6=3+4+5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14=7+8+9+10+11+12+13
	15=6+14
	16
	17
	18=15*16+17

	Общеобразовательные учреждения Атяшевского муниципального района

	МБОУ "Аловская средняя школа"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	83408,3
	1770,0
	200,0
	85378,3
	8516,7
	2123,3
	941,7
	128,3
	0,0
	19920,0
	6485,0
	38115,0
	123493,3
	60
	88000,0
	7497599,8

	МБОУ "Атяшевская средняя школа"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	47595,4
	966,2
	92,3
	48653,9
	3097,70
	1257,70
	440,00
	86,20
	0,00
	8351,50
	3854,60
	17087,7
	65741,6
	130
	78100,0
	8624505,4

	МБОУ "Батушевская основная школа"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	62316,4
	1587,3
	200,0
	64103,7
	5029,10
	1474,50
	612,70
	58,20
	0,00
	15609,10
	1141,80
	23925,4
	88029,1
	55
	36500,0
	4878098,3

	МБОУ "Большеманадышская  средняя школа"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	55443,0
	1168,8
	139,8
	56751,6
	7529,00
	1781,70
	514,00
	64,50
	0,00
	13618,30
	5218,30
	28725,8
	85477,4
	93
	49700,0
	7999099,1

	МБОУ "Вечерлейская средняя школа"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	118433,3
	2119,0
	309,5
	120861,8
	7204,80
	2716,70
	1181,00
	119,00
	0,00
	27838,10
	12052,40
	51112,0
	171973,8
	42
	61800,0
	7284699,6

	МБОУ  "Дюркинская основная школа"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	164484,6
	3461,5
	384,6
	168330,7
	16634,60
	3207,70
	1388,50
	123,10
	0,00
	29350,00
	2826,90
	53530,8
	221861,5
	26
	143100,0
	5911499,0

	МБОУ "Киржеманская основная школа"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	256800,0
	5960,0
	866,7
	263626,7
	22866,70
	8233,30
	2673,30
	426,70
	0,00
	59633,30
	4360,00
	98193,3
	361820,0
	15
	18100,0
	5445400,0

	МАОУ "Козловская средняя школа"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	64452,5
	1698,8
	175,0
	66326,3
	10648,80
	2996,30
	927,50
	93,80
	0,00
	19197,50
	14181,30
	48045,2
	114371,5
	80
	2628800,0
	11778520,0

	МБОУ "Лобаскинская средняя школа"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	65809,4
	2117,0
	245,3
	68171,7
	8222,60
	1739,60
	818,90
	100,00
	0,00
	18284,90
	8752,80
	37918,8
	106090,5
	53
	124800,0
	5747598,1

	МБОУ "Покровская основная школа"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	149966,7
	2833,3
	611,1
	153411,1
	7144,40
	4255,60
	1361,10
	0,00
	0,00
	32077,80
	2638,90
	47477,8
	200888,9
	18
	33300,0
	3649300,2

	МБОУ "Поселковская средняя школа №1"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	26698,1
	654,5
	83,8
	27436,4
	2249,10
	681,00
	257,90
	36,20
	0,00
	7010,90
	2684,60
	12919,7
	40356,1
	668
	1219300,0
	28177141,4

	МБОУ "Поселковская средняя школа №2"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	45622,7
	1031,1
	117,6
	46771,4
	3416,00
	780,70
	431,90
	63,00
	0,00
	9015,10
	4685,70
	18392,4
	65163,8
	119
	232300,0
	7986791,0

	МБОУ "Сабанчеевская средняя школа"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	133156,1
	2222,0
	243,9
	135622,0
	15861,00
	4063,40
	1275,60
	136,60
	0,00
	21897,60
	11224,40
	54458,6
	190080,6
	41
	139900,0
	7933204,6

	МБОУ "Селищинская основная школа"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	162358,8
	2947,1
	764,7
	166070,6
	12088,20
	3776,50
	1576,50
	188,20
	0,00
	33658,80
	2370,60
	53658,8
	219729,4
	17
	10600,0
	3745999,8

	МБОУ "Тарасовская  средняя школа"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	107047,1
	2402,9
	382,4
	109832,4
	9138,20
	2305,90
	1164,70
	155,90
	0,00
	23441,20
	1858,80
	38064,7
	147897,1
	34
	352000,0
	5380501,4

	МБОУ "Птицесовхозская начальная школа"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	50533,3
	3483,3
	500,0
	54516,6
	39000,00
	9300,00
	1633,30
	0,00
	0,00
	43516,70
	4400,00
	97850,0
	152366,6
	6
	12300,0
	926499,8

	ИТОГО по школам

	54665,4
	1234,7
	158,5
	56058,6
	5280,90
	1496,20
	559,60
	69,50
	0,00
	12765,40
	4578,10
	24749,7
	80808,3
	1457
	5228600,0
	122966307,7

	Детские дошколыные учреждения Атяшевского муниципального района

	МАДОУ "Атяшевский детский сад №1"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	30352,8
	91,6
	229,3
	30673,7
	5974,70
	1481,80
	498,70
	17,80
	0,00
	14976,40
	3012,90
	25962,3
	56636,0
	225
	1343100,0
	14086200,0

	МБДОУ "Атяшевский детский сад №2"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	23878,3
	72,7
	212,6
	24163,6
	4264,30
	1643,40
	455,90
	28,00
	0,00
	6051,70
	921,00
	13364,3
	37527,9
	143
	343900,0
	5710389,7

	МБДОУ "Атяшевский детский сад №3"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	14594,4
	66,7
	344,4
	15005,5
	2716,70
	6594,40
	538,90
	0,00
	0,00
	48838,90
	2255,60
	60944,5
	75950,0
	18
	0,0
	1367100,0

	МБДОУ "Атяшевский детский сад №4"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	22877,4
	45,2
	403,2
	23325,8
	4803,20
	2190,30
	632,30
	0,00
	0,00
	20161,30
	1687,10
	29474,2
	52800,0
	31
	18400,0
	1655200,0

	МБДОУ "Батушевский детский сад"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	64472,7
	118,2
	954,5
	65545,4
	5663,60
	4327,30
	2481,80
	0,00
	0,00
	55109,10
	4027,30
	71609,1
	137154,5
	11
	6200,0
	1514899,5

	МБДОУ "Аловский детский сад"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	44236,8
	84,2
	668,4
	44989,4
	12184,20
	3442,10
	1052,60
	0,00
	0,00
	35968,40
	2578,90
	55226,2
	100215,6
	19
	29100,0
	1933196,4

	МБДОУ "Большеманадышский детский сад"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	15452,9
	152,9
	652,9
	16258,7
	10323,50
	4158,80
	935,30
	0,00
	0,00
	132529,40
	3105,90
	151052,9
	167311,6
	17
	4900,0
	2849197,2

	МБДОУ "Дюркинский детский сад"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	43783,3
	166,7
	1750,0
	45700,0
	31566,70
	8316,70
	1916,70
	0,00
	0,00
	126333,30
	6883,30
	175016,7
	220716,7
	6
	75300,0
	1399600,2

	МБДОУ "Козловский детский сад"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	39408,3
	83,3
	725,0
	40216,6
	22150,00
	4875,00
	1250,00
	333,30
	0,00
	31516,70
	2941,70
	63066,7
	103283,3
	12
	7000,0
	1246399,6

	МБДОУ "Лобаскинский детский сад"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	43783,3
	83,3
	1183,3
	45049,9
	5000,00
	2616,70
	1766,70
	0,00
	0,00
	43833,30
	5283,30
	58500,0
	103549,9
	6
	0,0
	621299,4

	МБДОУ "Сабанчеевский детский сад"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	74027,2
	118,2
	1045,5
	75190,9
	2509,10
	4500,00
	1763,60
	0,00
	0,00
	33036,40
	3681,80
	45490,9
	120681,8
	11
	0,0
	1327499,8

	МБДОУ "Птицесовхозский детский сад"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	30017,8
	50,0
	410,7
	30478,5
	1664,30
	825,00
	632,10
	0,00
	0,00
	15400,00
	1857,10
	20378,5
	50857,0
	28
	3100,0
	1427096,0

	МБДОУ "Тарасовский детский сад"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	32837,5
	75,0
	1087,5
	34000,0
	23350,00
	7312,50
	1350,00
	0,00
	0,00
	47550,00
	4137,50
	83700,0
	117700,0
	8
	21400,0
	963000,0

	ИТОГО по детсадам

	29802,0
	83,9
	360,7
	30246,6
	6294,20
	2231,60
	663,40
	22,40
	0,00
	22160,70
	2397,20
	33769,5
	64016,1
	535
	1852400,0
	36101013,5

	Внешкольные учреждения Атяшевского муниципального района

	0,0
	0,0

	0,0

	МБУДО "Атяшевский ДДТ"
	Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных программ (физические лица)
	4367,0
	4,5
	33,1
	4404,6
	109,40
	49,10
	46,40
	5,30
	0,00
	449,80
	76,20
	736,2
	5140,8
	755
	3400,0
	3884704,0

	Атяшевская ДЮСШ
	Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных программ (физические лица)
	8102,8
	115,2
	60,6
	8278,6
	1058,40
	346,30
	202,60
	50,50
	0,00
	3108,30
	1788,70
	6554,8
	14833,4
	495
	1016300,0
	8358833,0

	ИТОГО по внешкольным учр

	5846,4
	48,3
	44,0
	5938,7
	485,20
	166,80
	108,20
	23,20
	0,00
	1502,60
	754,30
	3040,3
	8979,0
	1250
	1019700,0
	12243450,0